Wafaq penggunaan kalimat “Ya Allah”
Sumber: Harun Mat Piah (2019)

Penggunaan wafaq dalam perubatan Melayu mencerminkan lebih dari
sekadar interaksi budaya Arab kerana perkara tersebut melibatkan makna
tersirat yang berkaitan dengan ayat al-Quran dan doa. Imam Ibnu Hajar
al-Haitami (wafat tahun 974 H/1566 M) menyatakan bahawa ilmu
wafaq berasaskan penyesuaian bilangan dalam bentuk khusus sementara